
4月からもちだの郷で働くことに
なりました。週に一回はラーメン
を食べています。人と話すことが
大好きです！毎日元気に頑張り
ますのでよろしくお願いいたしま
す！

小規模多機能型居宅介護

池田　有輝

老健　南ステーション

野津　大暉
4月より南ステーションに配属に
なりました野津と言います。20歳
で若いので、ご利用者にたくさん
頼ってもらえればと思います。元
気いっぱいに頑張ろうと思うので
宜しくお願いします。

新
し
い
仲
間
が
増
え
ま
し
た

ス
タ
ッ
フ
紹
介

も
ち
だ
よ
り

令
和
五
年
初
夏
号

発行年月

令和5年7月

発行元

もちだの郷

広報委員会

面会制限緩和のお知らせ
制限を試験的に少しづつ緩和いたします

R5.6月１５日

宍道湖漁業協同組合様

宍道湖蜆漁業組合様より

宍道湖産しじみをいただきました！

各事業所の様子 今年度は数年ぶりの外出ができ、職員もとてもうれしいです

コ
ロ
ナ
に
よ
る
面
会
制
限
の
緩
和
・解
除

もちだの郷では一緒に働いていただけるスタッフを多職種募集しております

詳しい内容等お気軽にお問合せください 26-9400（担当：高井）

面会のご予約・ご相談は

20-1771（もちだの郷相談室）まで

立派な蜆がたくさん届きました！

冷凍保存し、数回に分け皆様に汁物

で提供させていただきました

土日祝を除く①14：30～②15：00～③15：30～

の予約制で、1日3組限定といたします

1組15分程度の直接面会で、面会人数はお二人まで、場所

はご本人様のお部屋で行います

注意点等詳細は、お気軽に下記の 迄問い合わせください

療養施設であるため制限付きの再開となりますが、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます

mochidanosato.com

ホームページもご覧ください

許可をいただいているご利用

者の写真をたくさん乗せており

ます 今後はFacebook等も

活用していく予定です

所
長

佐
々
木

亮

当
施
設
で
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

対
策
の
一
環
と
し
て
、
入
所
者
様
と
ご
家
族
様

の
面
会
を
制
限
し
て
お
り
ま
し
た
。

し
か
し
感
染
状
況
の
改
善
と
、
入
所
者
様
・
当

施
設
職
員
の
ほ
ぼ
全
員
に
3
～
5
回
の
コ
ロ

ナ
ワ
ク
チ
ン
接
種
を
終
え
ま
し
た
の
で
、
面
会

制
限
を
緩
和
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

今
後
は
感
染
対
策
を
徹
底
し
な
が
ら
、
入
所
者

様
と
ご
家
族
様
の
面
会
を
再
開
し
て
ま
い
り

た
い
と
思
い
ま
す
。

裏庭を整備しました

季節ごとに花が咲くよう

手入れをします

リハビリテーションを

行ったり、入所者様の

憩いの場になっています



コロナが5類に移行されました。施設では基本的な対応は変わりませんが、外出等様子を見ながら緩和していき、行事
類も少しずつ復活させ、皆様の生活の質を高めていけたらと考えております。ご家族の皆様に催し物等ご案内できる日
を心待ちにしております。次回の発行は秋ごろを予定しております。

各事業所の様子 今年度は数年ぶりの外出ができ、職員もとてもうれしいです

小規模多機能型居宅介護

南ステーション

西ステーション

北ステーション

通所リハビリ 通
所
介
護

詳しい内容等お気軽にお問合せください 26-9400（担当：高井）

遠足でフォーゲルパーク へ！！

鳥と戯れたり…楽しいひと時でした

久々の外出レク

で島根町へ

満開の桜に

この笑顔です

アニマルセラピー

皆さまとても良い表情で

ふれあいされていました

あとがき

アニマルセラピー

自然と笑顔がこぼれ

穏やかな表情に

今
回
は
さ
つ
ま
芋
の
苗
を
植
え
ま
し
た

天気のいい日に施設周辺をお散歩しました

桜や土筆など春の雰囲気を楽しみました♬

こいのぼり を見に行ったり

おやつに桜餅作りをしました

花
の

ア
レ
ン
ジ
作
り

職
員
の
楽
器
演
奏


